

THE LITHUANIAN DAILY LAISVĖ

Published by Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc. Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 3878.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries — \$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1914, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under act of March 3, 1879.

Kaina Suvienijose Valstijose ir Kanadoje — metms \$6.00; pusei metų \$3.00. Trims mėnesiams — \$1.50. Kitose šalyse: metams \$8.00; pusei — \$4.00. Brokiyne per pašta siunčiant metams \$8.00; pusei metų — \$4.00.

NELAIMINGA ŠALIS

Tautų Lygos komisinerius Zimmermanas yra šiūmi laiku vyriausias žmogus mažuėje Austrijos respublikoje, nes Austrijos valdžia pasidavė globali Tautų Lygos. Ką įsako Tautų Lyga, tai taip ir turi būti. Ji atleidžia iš darbo mažuosius valdininkus ir darbininkus prieš tai niekam nevalia protestuoti.

Liaudies milicija, kuri buvo organizuota 1918 m. pabaigoje ir kuri susidėjo iš kareivių ir darbininkų, jau seniai panaikinta. Viennos policiją kontroliuoja baltagvardiečiai. Armija, kiek jos liko, yra rankose baltųjų elementų. Aštuonių valandų darbo diena, už kurią kovoja per 30 metų, virsta istorijos atsiminimu. Ją naikinti naikinama. Beveik visi valstybiniai turtai jau užstatyti, kaip garantija už skolas užsienio kapitalistams. Rengiamasi užstatyti paskutinį turtą — gelžkelius. Anglies ir metalo pramonė jau pateko rankosna Francijos ir Amerikos milionierių.

Na, tai ir suprantama, kodėl Anglijos ir Amerikos kapitalistai tokiuo nesvietišku skubotumu paskolino Austrijai 25 milijonus dolerių, o dabar rengiasi dar daugiau paskolinti. Anglijos valstybinio banko direktorius pasididžiudamas užreikė: "Austrija pati pirmutinė pradėjo karą, Austrijai pirmiausia prasideda ir tikroji taika". Ta taika yra tos rūšies, kad Austrijos pramonė ir finansai bus po pilniausia kontrole didžiųjų valstybių imperialistų. Jie ten šeimininkaus, kaip norėdami. Gi paskui ekonominę ir finansinę kontrolę seka kontrolė politinė. Labai galimas daktas, kad iš Austrijos imperialistai padarys visą turtą, iš kurios budriai žiūrės, kas dedasi Vokietijoje ir Sov. Rusijoje.

Tai tiktai yra ta liudni, Austrijos istorija. Socialdemokratai, kurie kontroliavo šią šalį nuo pat 1918 m., vėliau susidėjo su klerikalais. Nuo to ir prasidėjo jų kovos su valstybiniais imperialistais. Su jais jie nutarė eiti išvien — eiti išvien prieš Sovietinę revoliuciją.

Austrija virto kolonija užsienio kapitalistų aciu socialdemokratinėms pastangoms.

ANT ŠIPKOS DAR RAMU...

Ar girdėjote, kad Gompersas ir jo šventoji šeima išnašo rengiasi organizuoti pieno darbininkus? Sak, kad jo organizatoriai jau nukeliavo į Chicago, Clevelandą ir Bethlehema (kodėl ne į Pittsburgą?) ir tikisi sutraukti į uniją... 375,000 darbininkų.

Bet, — Gompersas stato čia labai didelį "bet", o tas "bet" reiškia štai ką: organizacinė kampanijoj už sutraukimą į uniją tų minių Gompersas priešų cilėse stato ne plieno trusto nevydovus, bet Fosterį. Senis miegą prarado, galvodamas apie tą nepakenčiamą Fosterį. Ji čia ji, ar girdėsite, nei iš tolo neprileisias prie plieno darbininkų. Neprileisias nei Fosterio, nei jojo draugų. Tuo būdu, jįsai tikisi suorganizuot labai ramia, labai palusnia armija.

Ką reiškia Gomperso šnekos, kapitalistai labai gerai žino. "Wall Street Journal" rašo: "Pastangos Amerikos Darbo Federacijos organizuoti pieno darbininkus, šiuo tarpu, dar nenuėjo toliau šnekų. Šiandien dar negalima matyti aiškiaus, tikro veikimo".

Gal viskas šnekomis ir pasibaigs. Bet jeigu Gompersas, kad sustiprinus savo puolanciją įtaką, ištikrųjų pradės organizuoti pieno vergus, tai, žinoma, priedermė kiekvieno darbininko stoti į uniją. Bile tik unija bus masinė, bile tik jon susirašys daugybė proletarų, tai klestinė dvasia joje vis viena prasimus, kaip ji jau prasimūšė visoje cilėje senų unijų. Jokie tvenkiniai nesuturs revoliucinio vandens bėgimo.

Ant šipkos plieno trusto, šiuo tarpu, viskas ramu. Del Gomperso grašinimų ir bandymų neišsijudino iš savo saldaus miego nei Gary, nei jojo kronprincai. Labai gali būti, kad vėliau jie padarys su Gompersu šiojį tokį kompromisą. Na, padėkim, įves 11 ar 10 valandų darbo dieną... Tai yra galimas daktas.

"Bėda su Klaipėda" — dejuoja pirmelvių "Lietuvos žinios"... Lietuviški valdininkai, atkelti Klaipėdon, esą didžiausi biurokratai. Klaipėdos postas smunka. Tie, ką seniau pritarė kauniskėi valdžiai, dabar jau jai nepritaria. Bedarbių skaičius žymiai užaugo.

Tai tokios tokelės Klaipėdoje! Tuo tarpu bostoniškas "Sandara", garsaus Portapo organas, liepia kuosmar-

APŽVALGA

ZODŽIAI IR DARBAI.

Jungtinių Valstijų valdžia žodžiais vis dar nusiginkluoja, vis dar kalba apie sumazinimą karinių jėgų. Bet darbais ginkluojasi ir dar kaip ginkluojasi!

Iš paduoto valdžios biudžeto ve kęs matome: Kariuomenės ir buvusio karo reikalams skiriama 2 milijonai 650 milijonų dolerių. Palaikymui ir pagerinimui žemdirbystės — 24 milijonai dolerių. Liaudies sveikatos apsaugai — 15 milijonų 877 tūkstančiai dolerių. Palaikymui "darbininkų gerovės" — 4 milijonai 718 tūkstančių dolerių. Liaudies apšvietai — 10 milijonų 151 tūkstantis dolerių. Menui — 6,000 dolerių.

Vadinasi, iš visos sumos, skiriamos sekančių metų išlaidoms, 85% eina kariniams reikalams ir tik 15% visiems kitiems reikalams.

Ar tai Amerikos valdžia, skirdama tokią sumą kariniams reikalams, negali kalbėti apie nusiginklavimus ir karinių jėgų sumažinimus? Ar tai galima pasulyje rasti kita tokią šalį, kuri skiria 85% kariniams reikalams ir tik 15% visiems kitiems reikalams?

Ne be reikalo prezidentas Hardingas savo prakalbose nurodinėja būtiną reikalingumą padaryti kiekvieną gyventoją kareiviu. Tuomet galima būtų visas valstybės įplaukas skirti kariniams reikalams. O dabar, mat, dar reikia 15% atimti kitiems reikalams.

RADIO IŠGANYS ŽMONES.

Per visą laiką dyasiškija dejavo, kad žmonės atšalo nuo bažnyčios, nuo tikėjimo, neina jon, neklauso kunigų pamokslų, nesimeldžia ir tt. Visos jų pastangos sutraukti daugiau žmonių į bažnyčias niekais nuėjo.

Bet štai atėjo išganinga mintis. Dabar veik kiekvieniame name randasi radio. Ir kunigai sumanė įtaisyti savo bažnyčiose radio ir jį sujungti su plačiu pasauliu. Tuo būdu visi tie, kurie savo namuose turi radio, priversti bus klausyti kunigų pamokslų, girdės šventas giesmes ir kitus galus, kurie atliekami bažnyčiose.

Vadinasi, radio visus išganys. Kas turi radio, tam dangaus karalystė bus užtikrinta.

Tik vienas nesmagumas, su kuriuomi kunigai susiduria, tai tas, kad per radio negalima bus dešimtukų kolekтуoti.

Pasirodo, kad ir kunigai galvoja, kaip savo nuskumų šį būdą pakėlus.

NENORĖJAI ŽMONIŲ ŽUDYTI—NEGALI TAPTI PILIECIU.

Savo laiku buvo rašyta, kad perėtais metais daugybė žmonių negalėjo tapti šios šalies piliečiais tik todėl, kad karo metu del vienu ar kitu priežasčių atsiskyrė stoti kariuomenėn. Dabar vėl šita istorija pasikartoja.

Laikraščiai praneša, kad

Toledo, O., daugelis negalėjo patapti piliečiais už nestojimą kariuomenėn. Teisėjas ve ką jiems pasakė:

"Mes nenorime priimti prisiega nuo žmonių, atsisakusių imti į rankas šautuvą ir ginti būsimą savo tėvynę".

Taip, nenorėjote imti šautuvą ir važiuoti Europon žudyti žmones, tai dabar negalite tapti šios šalies piliečiais.

"DIDESNIS IR GERESNIS KARAS".

Chicagiškis "Voice of Labor" rašo:

NEKOŠERNA

Efroimas ilgą laiką buvo be darbo. Bedarbės laikas taip ilgai tęsėsi, kad jo moteris, Chaja, jau net neprisimenama, kada pečių kūrėno, nes visą laiką bulves šutino kaip kaiminką, o jos sūnelio Benjaminio veidas pagelto ir išsiveržė ant paviršiaus mėlynos gyslos.

Pagaliaus, Efroimas gavo darbo. Vakare, atėjęs iš darbų, jis linksmas ir išdidus, kaip karalius Saliamonas, įteikė savo materialią menką dienos uždarbį. Visi nudžiugo. Moteris tuojaus nupirko mėsos, pieno, bulvių, malkų, užkūrė savo pečių ir pradėjo pietus gaminti. Efroimas, sėdėdamas už stalo, laikė ant kelių mažą Benjaminą, krapstinėjo jį susivėlusius juodus plaukus ir linksmai kalbėjo:

Oi, vėliniuke! Užaugsi, tapsi geru amatinku. Visados valgysi sriubą su mėsa...

Po ilgos valandos, kuri virto istisa alkio diena, Chaja atnešė puodą su sriuba ir pastatė ant stalo; taipgi padėjo del sūnelio virinto pieno bliudelį.

Mažas Benjaminas tuojaus nusirito nuo tėvo kelių, užsifogino ant stalo, pažūrėjo į jam atneštą pieną, sriubą ir suuko:

—Aš nenoriu pieno, noriu mėsos!

Ir nieko nelaukęs, pagriebė šaukštą iš pieno ir įkišo jį į mėsinę sriubą. Vyras su pačia nutirpo: mėsinę sriubą aptrefino! Aštrus dievo įstatymas draudžia šitokią sriubą valgyti. Mėsa ir sriuba, sykiu su puodu ir šaukštu, turi būt išmesta.

—Oi, viešpatie!...

Chaja pradėjo verkti, pasikui pagriebė už plaukų Benjaminą ir ėmė mušti. Vairiškisias užbliovė. Efroimas atsistojo, susijudinęs pavalkščiojo po kambarį.

Chaja, paliauk, nemušk... Chaja atsitraukė nuo sūnaus, atsisėdo ant suolo ir savo verksmą toliau tęsė:

—Juk tu neturi daugiau pinigų ir dabar vėl reikės alkaniems sėdėti.

Efroimas, nežūrėdamas į moterį, prabilo:

—Man rodosi, mes galime pietus suvalgyti.

Chaja pašoko ir suuko: —Valgyti nekošerną? Efroimas nervingai jai atkirto:

—Nekošerną, nekošerną!

čiausia varyti ten patriotinį biznį, spekuliuoti. Ant "Laisvės", kuri rašo apie Klaipėdą tik teisybę, Portapo organas karia šunis.

"Sekančiam kare demokratijs bus priešakyje. Nei vienas nebus atimta smagumas tarnauti savo šaliai. Amerikos Legionas parpūpino platformą, sulig kurios sekantis karas turės būti didesnis ir geresnis, negu praėjusis karas. Konskripcija turį būti paremta rinktinumo principu, bet demokratiš. Rašytojai, artistai, profesorai ir nuodų pardavėjai savo naudą gvyastim neprivalo rizikuoti karo fronte. Jie turi likties laisvi, kad palaikyti dvasią užu karo fronto".

O darbas užu fronto jiems nebus taip sunkus. Paprastai, šimtaprocentinių patriotų visuomet daug daugiau ten, kur nėra tiesioginio karo pavojaus.

ninke... Taip negalima kalbėti: visur esantis girdi ir nedovanos tokios dievplūdytės... Greičiau eik namo, išmesk laukan pietus ir tą, kas aptrefnyta...

Efroimas, pamatęs apsiverkusią moterį, tuojaus suprato, kad rabinas nepavelijo pietus valgyti. Jį tuojaus apėmė pyktis, pradėjo nervuotis. Chaja, nieko nesakius, priejo prie stalo ir paėmė puodą su sriuba.

—Kur neši? —Rabinas liepė išmesti laukan viską, kas tik aptrefnyta...

Efroimas ištraukė iš jos rankų puodą ir nepaprastu balsu tarė:

—Sūneli, eik valgyti. Chaja suplojo rankomis.

—Bijok dievo! Rabinas sakė...

—Spjauju aš ant tavo rabinai! Supranti? Ir tau patariu: sėsk ir valgyk...

Bet Chaja, užsidengus veidą, išbėgo priemenėn ir ten

pradėjo raudoti, pirma laiko pražūto plaukus.

—O, nelaimė, nelaimė! Efroimas gi su šiais gardžiais valgė sriubą iš sa.

—Tie rabinai, tai pšunes, prie ko jie priverprotingą moterį,—nūn jo Efroimas. Jis glosėneliui gatvelė ir kartojė.

—Valgyk, valgyk, aš nepaisyk mamos, nes ji kia todėl, kad nesupranta vėliaus supras. Užaugsi delis, neklausysi visos kvailybių.

—Ar dievas irgi piktas kaip rabinai?—užklauskas.

Efroimas nusijuokė:

—Tu, sūneli, būsi vyru. Jie visi pikti ir visi priklso vienai gaujai—kapitai tai, rabinai ir dievas, vieno lizdo paukščiai. Jų reikia bijotis.

Iš "Bezbožnik" vertė

LENGVOJI ARTILERIJA

JUOKAI NE JUOKAI

MEILĖ AMERIKOJE.

Kartą gražios trys merginos, Taip sau gavė vaikstinėjo; Šale jų vaikinai ėjo, — Mikų Jonas jis vadinos. Kad širdis jam meile plakė, Tai per nosę bemurmėdamas, Į merginas bežiūrėdamas, Jąsias mylįs pasisakė. "Orait!" — tarė viena deivė, — "Jeigu nori tu mylėti, Eiva mudu paviešėti." Ir su šypsą pasiraivė.

Kaip jie tarė — Taip padarė.

Ant rytojaus Mikų Jonas Darbe su manim sus'tiko, — Vai kas su juo atsitiko? — Piktas baisiai nevidonas! Tas man įspūdi padarė, Jog atbulas šiandien kėlės; Ir už kokios valandėlės, Jis paklaustas šitai tarė: — Vakar... Mergos vaikstinėjo... Netekau kelių penkinių, Laikrodžio, žiedų auksinių, Ir... Užraudęs nutylėjo. Aš gi teikiaus pastebėti, — Kaip ir Jonas tai suprato, — Jog ką akys tik pamato, Nereik visada mylėti!

Hokus Pokus, kas niekuomet nėra stajūti

PAGAL KARISKĄ PRISAKYMĄ.

Prasidėjus karui Amerikos su Vokietija, tapo pamatu armija žydelis. Kuomet jau vo aprengtas uniforma ir kančią dieną išsiųstas ant gybos, jam vyresnysis karorius davė kariškų prisakymų. — Jeigu tavo keliu koks žmogus, tu privalai sukkti tris kartus "sustok" gu įsiai pasipriešintu, tiktai nušauk jį. Keletą valandų vėliau, tonas skubinoi į lagerus pačiu keliu kur žydelis ant sargybos. — Sustok! suuko kapitonas. — Sustok! suuko antriu žydelis. — Ar tu nematai, kad jau stoviu?! — rusiai kapitonas. — Aš matau, aiškiai sargybinis, — bet pagal kuo prisakimas aš turiu vieną sykį suukti "sustok" tuomet nušauti tave.

VISUOMET TOKIS.

Žmona aplankė kalėjime vyrą, kuris buvo nuteistas korimui. — Mano mylimas, ar tu drausi leisti savo kudiškiam matyti kaip tave kars? — Ne, niekados ne, — kė vyras. — Tu visuomet tokis! Ndos savo vaikams nekildidžiaugti.

PRAKTISKAS DUOSNĖLI.

Ilgis. — Aš kas trys dienas duodu savo sūneliui po išlaidoms. Trumpis. — Kas trys dienas po kvoterį! Tai perduodu jįsai tik trejų metų. Ilgis. — Taip; bet mano nus deda tuos kvoterius į gazo metraž (gazo "miter"). mat, tiki, kad tai pinigams pyti skyrnutė.

PASIAUKOJIMAS.

Vienas draugas: — Žinai, mat, tūlo laiko aš pasakojau savo teriai apie viską, kas tik aš nim atsitinka. Kitas draugas: — Tai dar nieko. Aš štai daug laiku savo moteriai atsidavęs: aš visuomet pasakojau jai apie

VIETINĖS ŽINIOS

T.U.E.L. Sekretorių Specialis Susirinkimas.

Susirinkimas įvyko pamedėlio vakare (16 d. liepos) po No. 208 E. 12th St., New York.

Komitetas.

Iš Visuotino Darbičių Susirinkimo.

Pėnyčios vakare, "Laisvės" name įvyko šaukiamas visuotinis Darbininkų Partijos Lietuvių Sekcijos narių susirinkimas.

Delegatu buvo drg. A. Bimbo. Jis ir išdavė raportą iš tos konvencijos. Kadangi "Laisvė" buvo gana daug rašyta apie tą konvenciją ir kaip įsikūrė Federuota Farmerių-Darbo Partija, tai čia vėl neapsimoka pakartoti.

Oraugas Bimbo paaiškino, kad susirinkę ūkininkų ir darbininkų organizacijų atstovai prisidėjo visai nebija bolševizmo; tuo baubu juos norėjo išgąsdinti keli Farmerių-Darbo Partijos lyderiai.

Toliau drg. Bimbo nurodė, kad Federuota Farmerių-Darbo Partija prasiidėjo organizuoti iš apačių, iš ilininių narių ir farmerių organizacijų. Ilininiai nariai trokšta darbininkų druto politinio veikimo, tik reikėtų jų vadai tam priešintis; vadai nenori atsikratyti nuo buržuazinių partijų.

Ant galo buvo diskusijos. Visi nariai išsireiškė, kad dabar reikėtų drūtinai Darbininkų Partiją dar labiau, kad ji galėtų atkurti varyti toliau tą didelį darbą — suorganizavimą masinės Federuota Farmerių Darbo Partijos.

Prisilankė Prieš Kompaniją. New Yorko transporto darbininkai (Brotherhood of Interborough Rapid Transit Co.) susilankė kompanijai; sutiko su kompanijos algų pakėli-

ma tik ant 5 nuosimčių. Jie iš pradžių reikalavo, kad jiems algos būtų pakeltos ant 25 nuosimčių. Kompanija pabėdavojo, kad visai mažai uždirbanti ir negalinti tiek mokėti.

Viso to įmonė darbininkų dirba 14,000. Jie balsavo, ar priimti algų pakėlimą ant 5 nuosimčių, ar atmesti. 1,200 didžiama nubalsavo priimti.

Algos tų darbininkų yra įvairios. Paprasti darbininkai gauna nuo \$3.50 ir daugiau į dieną; amatininkai gauna iki \$10 į dieną.

Atgavo laikrodį, pavogtą 20 metų atgal.

1903 metais Samuel Krulwich tapo išrinktas valstijos kongresmanu 26 distrikto (dabar tas distrikto pavadinatas septynioliktu). Jo "frentai" respublikonai, kurie jį pastatė kandidatu ir balsavo už jį, surengė jam balių. Krulwich turėjo "good time". Bet tą vakarą jis neteko laikrodžio ir pinigų.

Laikrodį jis buvo gavęs nuo tuos organizacijos. Jame buvo išrašytas jo vardas.

Ketverge po pietų, M. Cypress, savininkas "panšapės" (kur užstatomi daiktai už paskolintus pinigus ant tulo laiko), ant 560 Lenox Ave., telefonavo į Krulwich'o namus ant 620 W. 171 gatvės, kad atėjęs negras pas jį ir nori užstatyti laikrodį, kuris, atrodo, priklausąs Krulwich'ui, nes ant jo yra jo vardas. Pas Cypress išsūnus ir atrado negrą. Klausinėjant, negras atsakė, kad laikrodis priklauso tulai negrei. Tuomet jaunuolis Krulwich'ui nuėjo su tuo negru pas negrę į stubą. Moteris negrę jiems paaiškino, kad jos vyras išnesiojęs tą laikrodį per 15 metų kairio savo, Kadangi jaunuolis Krulwich'ui atgavo tą laikrodį, tai jis daugiau nieko ir nedarė tiems juodukams.

Agilii Pabėgo Policijai Šaudant Į Juos.

Seši vagiliai išmušė langą Feinstein krautuvių ant 729 161 gat., Bronx'e, pasigrobė šilkų, vertės \$7,000 ir pabėgo. Jiems daužant langą, moteris išgirdo stiklų suskambėjimą ir, pamąčius, kad vagys įsiveržė krautuvių, telefonavo policijai. Kuomet atbėgo su automobiliu trys policistai, tai vagiliai susėdo į savo automobilį ir leidosi bėgti. Tuomet dar du policijos automobiliai leidosi juos vytis, šaudydami. Kulkos tik žvimbė. Bet vagiliai pabėgo. Vėliau atrasta automobilis, kurio jie važiavo. Automobilis nemažai apšaudytas. Apžiūrėjus pasirodė, kad automobilis ir pirmiau kada buvo panašiam mušy; jo "senos žaidzos" buvo užkamštos. Policija mano, kad keli vagiliai likosi pašauti.

Paprastė Detektyvo Cento-Gavo 30 Dienų Kalėjimo.

Thomas O'Keefe, 62 metų amžiaus, susitkęs ant Bowery gatvės detektyvą J. P. Marron šitaip paprastė jo cento: "Sei, žmogau, aš turiu 24 centus. Ar negalėtum man duoti centą, taip, kad aš galėčiau išsigerti už "kvoterį"?" Detektyvas jį suareštavo, o Thombs teismo teisėjas nutiesė jį ant 30 dienų į kalėjimą prie darbo.

K. K. K. Liepia Neišrandavoti Namų Negrams.

Heriam Rox Realty kompanijos prezidentas Harry Bierhoff aplaikė nuo Ku Klux Klan organizacijos grąšinantį laiška, persergstant jį neišrandavoti namų negrams. Laiške nurodoma, kad išrandavojimas namų negrams yra prieš K. K. Klan principus ir kad tai esą prasilingimas prieš amerikoniizmą. Bierhoff laiška perdavė policijai. Jis sakė, kad jis nėra savininkas namų, kurie yra paran-

avojami, bet yra tik atstovas namų savininkų.

Moteris Prigirdė Vyra. J. Dunn ir T. Mombelly išėjosi Schurz parke vėlai ketvergo vakare. Jie ten bebudami pamatė moterį, lipančią ant sienos prie 89 gatvės. Jie suprato, kad su ta moteria yra kas tokio blogo. Bėgo jie į tą vietą. Moteris, pastovėjęs biskį, šoko į vandenį, į East upę. Abu vyrai nusivilko drabužius ir puo- lėsi ją gelbėti. Moteris įsikabino į juos. Mombelly per sunkią kovą nuo jos atsikratė ir, nors suvargęs, šiaip taip išplaukė, bet Dunn sykiu su moteria nus- skendo.

Biržos Firma Subankrutino. Šiomis dienomis susibankrutino ant Wall Street'o Harvey A. Willis and Co, biržos firma. Jos skola siekia suvirš \$1,000,000.

Kūdikis Nukrito nuo Trečio Augšto ir Neužsimušė. Bronxe po No. 1425 Grand Concourse, nukrito 18 mėnesių kūdikis nuo trečio augšto pro langą ir neužsimušė. Jo tėvas Richards, išbėgęs pasiėmė jį ir greitai nugabeno į ligonbutį; ligonbutį surasta, kad kūdikis net nesužiūdė labai. Ties namu yra pievelė. Todėl kūdikis nukritęs ant žolės išliko sveikas.

Reikalauja Greitai Isteigti ūkio Produktų Rinkas. Majoras Hyland pasiuntė laiška Rinkų Departmento komisio- nierui E. O'Malley, kad jis kuogreičiausiai įtaisyty Brooklyne ir New York'e ūkio produk- tų rinkas ant lauko, kur galėtų farmeriai tiesiog parduoti savo produktus vartotojams.

"Grand Jury" Tyrinės Elevatorio Nelaimę. Distrikto prokuroras Dodd pateikė del "grand jury" eleva- torio nelaimės darodumus. Da- bar prisikintųjų teisėjų teis- mas turės iširti, kas yra kaltas del nukritimo elevatorio trauki- no. Bus pašaukta 15 liudininkų, kurie savo akimis matė tą ne- laimę.

Planuoja Suorganizuoti Barberius Flatbush Daly. Barberių Unijos Borough Park skyrius planuoja suorga- nizuoti barberius Flatbush da- lyj. Toj dalyj barberiai nėra organizuoti.

Europa Mažai Tegalės Pirkti Amerikos Grūdų. Washingtonas. — Finan- sinis Europos padėjimas šiemet blogesnis, negu pernai metais. Ir šiais metais Europa kur kas mažiau te- galės pirkti grūdų iš Ameri- kos, nekaip perėjais metais. Be to, Europa galės pigiau pirkti duonos iš Rusijos, ne- gu iš Amerikos. Delei to susirūpinęs Amerikos grūdų trustas ir ūkininkai.

MONTELLO, MASS. — "Laisvės" skaitytojų žiniai. Te "Laisvės" skaitytojai, kurie pirkdavote "Laisvę" pas Stigą, dabar nuo 16 dienos liepos eikite pas P. Usa, 135 Ames St. ir ten gaukite "Laisvę". S. Smith. (167-169)

PAJESKOJIMAI

Pajieskau savo švogerio Juozo Valušio, paeina į Suvalkių rėdybos, Vilkavickio miesto. Seniau gyveno Minersville, Pa. Aš persiklyčiau su juo New Yorko valstijoje 1916 metais. Jo paties meldžiu atsišaukti arba žinančių pranešti, už ką busiu labai dėkingas.

PARDAVIMAI

Parsiduoda saldinių (kondžių) krautuvių Lietuvių apgyventojų. Biznis išdirbtas. Prie krautuvių yra ir du kambariai su visais rakan- dais del gyvenimo. Kas norėtųmė pirkti, kreipkitės šiuo adresu: Listas ant 3 metų ir randa \$30 mėnesiui. 52 Union Ave., Brooklyn, N. Y. (168-172)

Parsiduoda labai gerai įtaisyta ir gerų vietų grosernė. Vieta apgyventa daugiausia lietuviais ir biznis išdirbtas per daugelį metų. Kas nusipirktų—nesigalės. Priežastis nardavimo—savininkas į trumpą laiką turi išvažiuoti Lietuvon. Prie krautu- vės yra ir kiti kambariai del gyvenimo. Norinti pirkti kreipkitės šiuo adresu: 57 Union Ave., Brooklyn, N. Y. (168-180)

Parsiduoda didelė valgykla (Resto- ranas), biznis išdirbtas ir gerų vie- toj. Gera progą pirkti. Norinti įgyti gerą biznį, atsišaukti tuojau po nu- meriu 673 Driggs Ave., Brooklyn. (167-172)

Parsiduoda nauji namai; nereikia mokėti dešimtis metų laiko. "Rich- mond Hill", 3 filozofų vieta "gar- džiū"; 7 kambariai su maudykla, elektra, "steamas", gnaas, "sewer," gatvė išlėta. Imokėt \$500.00. Kai- na \$5,900. Kas imokės \$1,000 — kaina \$5,700.00. B. Zinis Realty Co. & Builders 499 Grand St. Bklyn, N. Y. Tel. Stagg 3929. (167-168)

Parsiduoda kėdžių ir Ice Cream storus už pigią kainą. Randa pigi. Priežastis pardavimo—savininkas ne- vedęs, tingi dirbti. Kas myli tokį bi- znis pasiekinkite. 90 Hudson Ave., Brooklyn, N. Y. (164-169)

Parsiduoda puiki fotografijų gale- rija (Photo Studio). Biznis išdirbtas per daugelį metų, vieta apgyventa lietuviais, lenkais, rusais, slovokiai ir kitomis tautomis. Kaina priemama. Priežastis pardavimo—savininkas ei- na į kita biznį. Kreipkitės laišku ar ypatingai šiuo adresu: B. A. Studio 225 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y. (166-169)

Išsivandavoje vienas kambarys nuo fronto del dviejų vyru. 71 Evergreen Ave., Brooklyn, N. Y. Dvejais laip- tais augstyn po kaire. (166-168)

Parsiduoda namas 25X100 lotas, yra kelias del garadžiaus. Kaina \$11,500. Inesti \$3,000. Namas ant dviejų augstų. Visi naujosios mados įtaisymai, (steam heat, electric ir t.t.). Vakarais galima matyt savin- kinką ant antry lubų. S. S. S. W. cor. Walden St. ir 107th Ave. Jamaica, L. I. Išlipkit ant 149th St. L. I. Depot. (168-171)

Parsiduoda saldinių ir rašimo i- rkančių storus, labai gerų vietų. Nė- ra kito tokio storo visoj apieilinkėj. Biznis elnasi labai gerai. Priežastį pardavimo patysite ant vietos. 167 Leonard St., Brooklyn, N. Y. (167-169)

Reikalingos kelios merginos prie plomo žarnų. Patyrusios darbinin- kės tame darbe ras gerą darbo sa- lygas ir gerą užmokestį. Atsišaukite tuojau. Mr. Slotkin 150 Broadway, Brooklyn, N. Y. (166-168)

DR. J. T. VITKUS Lietuvis GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1286 Norwood Rd., Cleveland, O.

Bell Phone: Oregon 0863-J. Dr. Ignatas Stankus 1210 So. Broad Street Philadelphia, Pa. LIETUVIS DAKTARAS (gydo visokas ligas) IR CHIRURGAS (daro visokas operacijas). OFISA VALANDAS: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

DIDELĖ RAKANDŲ KRAUTUVĖ. Perkamė ir parduodame naujus ir antratinis rakandus. Paiklausia aptaisomos visokias ke- des ir sofas taip, kad iš senų pasidaro naujos. Nupalūuojame ir nuvėnūojame visokias rakandus. Raikalni esant visomet kreip- kites. FRANK GIVIS 640 GRAND ST., BROOKLYN Tarpe Lorimer ir Union Ave.

OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Paiklausia, UZEIGĄ gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviai yra patogi vieta užėjimui. Atvažia- vusieji į East New York, nieko- met neužmirškite atsilankyti pas OSVALDA KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

DR. C. K. CHERRY LIETUVIS DENTISTAS 2201 W. 22nd ir So. Leavitt St. CHICAGO, ILL. Telefonas: Canal 6222. Valandos: nuo 2 iki 8 P. M. Subatomis nuo 10 A. M. iki 5 P. M. Nedėliomis pagal sutartį.

SUGEDEJ DANTYS — SUIRUS SVEIKATA Iegzaminuoja Dykai. Savo Darbą Gvarantuojame. Taisome ant Išmokestio.

DR. H. & J. ZASULY Chirurgai-Dentistai 257 So. 2nd St., Brooklyn, N.Y. (kampus Havemeyer) Antras ofisas 182 Flatbush Av. kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du blokal nuo Pacific St. subway stoties ir du blokal nuo Atlan- tic Ave. subway stoties.

LIETUVISKA AKUSERKA Marijona Tamkienė Prie palagų ant purreikalavi- mo diena ir nakti, taipgi ir ne- dėliomis. Darbą atlieku at- sakančiai už priemamą kainą. 80 STAGG STREET Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6731

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (SENIAUSIA ISTAIGA) Kepa geriausią duoną iš cystų ruginų miltų. Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skanią, puik- iai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siuntiami ir į kitus miestus. Savininkai W. Masiulevičius ir A. Shrupski 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

TELEPHONE: STAGG 8832 A. Dobrovolskis ir A. Radzevičius

GRABORIAI-UNDERTAKERS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI ISBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

Phone: Cypress 3980

DR. J. T. VITKUS Lietuvis GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1286 Norwood Rd., Cleveland, O.

Bell Phone: Oregon 0863-J. Dr. Ignatas Stankus 1210 So. Broad Street Philadelphia, Pa. LIETUVIS DAKTARAS (gydo visokas ligas) IR CHIRURGAS (daro visokas operacijas). OFISA VALANDAS: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

DIDELĖ RAKANDŲ KRAUTUVĖ. Perkamė ir parduodame naujus ir antratinis rakandus. Paiklausia aptaisomos visokias ke- des ir sofas taip, kad iš senų pasidaro naujos. Nupalūuojame ir nuvėnūojame visokias rakandus. Raikalni esant visomet kreip- kites. FRANK GIVIS 640 GRAND ST., BROOKLYN Tarpe Lorimer ir Union Ave.

OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Paiklausia, UZEIGĄ gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviai yra patogi vieta užėjimui. Atvažia- vusieji į East New York, nieko- met neužmirškite atsilankyti pas OSVALDA KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

DR. C. K. CHERRY LIETUVIS DENTISTAS 2201 W. 22nd ir So. Leavitt St. CHICAGO, ILL. Telefonas: Canal 6222. Valandos: nuo 2 iki 8 P. M. Subatomis nuo 10 A. M. iki 5 P. M. Nedėliomis pagal sutartį.

SUGEDEJ DANTYS — SUIRUS SVEIKATA Iegzaminuoja Dykai. Savo Darbą Gvarantuojame. Taisome ant Išmokestio.

DR. H. & J. ZASULY Chirurgai-Dentistai 257 So. 2nd St., Brooklyn, N.Y. (kampus Havemeyer) Antras ofisas 182 Flatbush Av. kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du blokal nuo Pacific St. subway stoties ir du blokal nuo Atlan- tic Ave. subway stoties.

LIETUVISKA AKUSERKA Marijona Tamkienė Prie palagų ant purreikalavi- mo diena ir nakti, taipgi ir ne- dėliomis. Darbą atlieku at- sakančiai už priemamą kainą. 80 STAGG STREET Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 6731

AR NORI VALGYT GERĄ DUONĄ? Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVĖS (SENIAUSIA ISTAIGA) Kepa geriausią duoną iš cystų ruginų miltų. Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą skanią, puik- iai padarytą duoną, tai visados kreipkitės į mus. Duoną siuntiami ir į kitus miestus. Savininkai W. Masiulevičius ir A. Shrupski 209 BEDFORD AVENUE BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876.

TELEPHONE: STAGG 8832 A. Dobrovolskis ir A. Radzevičius

GRABORIAI-UNDERTAKERS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI ISBALSAMUOJAM IR LAIDOJAM NUMIRUSIUS ANT VISOKIŲ KAPINIŲ. 456 LORIMER STREET tarp Grand ir Maujer gatvių BROOKLYN, N. Y.

Phone: Cypress 3980

DR. J. T. VITKUS Lietuvis GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 1286 Norwood Rd., Cleveland, O.

Bell Phone: Oregon 0863-J. Dr. Ignatas Stankus 1210 So. Broad Street Philadelphia, Pa. LIETUVIS DAKTARAS (gydo visokas ligas) IR CHIRURGAS (daro visokas operacijas). OFISA VALANDAS: Nuo 9 iki 11 A. M. Nuo 2 iki 4 P. M. Nuo 7 iki 8 P. M. Nedėliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

DIDELĖ RAKANDŲ KRAUTUVĖ. Perkamė ir parduodame naujus ir antratinis rakandus. Paiklausia aptaisomos visokias ke- des ir sofas taip, kad iš senų pasidaro naujos. Nupalūuojame ir nuvėnūojame visokias rakandus. Raikalni esant visomet kreip- kites. FRANK GIVIS 640 GRAND ST., BROOKLYN Tarpe Lorimer ir Union Ave.

OSVALDAS KIBURIS Užlaiko Paiklausia, UZEIGĄ gamina geriausius užkandžius, todėl kiekvienam lietuviai yra patogi vieta užėjimui. Atvažia- vusieji į East New York, nieko- met neužmirškite atsilankyti pas OSVALDA KIBURĮ 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

OSVALDAS KIBURIS 858 Glenmore Avenue, Brooklyn, N. Y. (East New York)

NEPRALEISKITE PROGOS!

Apsvarstykite ir suskaitykite, kiek per metus laiko išmokat randų kitiems namų savininkams! Ar negali pats gauti ran- das, kaip ir kiti? Išgyk savastį! Pirk namą tuojau. So mažu kapitalu gali nusipirkti namą, kuris pats per save laikui bėgant išsimokės. Ateik pas mus, o gausi patarimus, kaip tą galima padaryti. Parduodame namus, kaip Brooklyne, taip ir apieilinkėje vertės nuo \$7,000 iki \$50,000 ant geriausių išlygų. Parduodame LAIVAKORTES LIETUVA IR 16 LIETUVOS. Siunciame pinigų pagal dienos kursą. Padarome dokumentus ir doviernastiam palūidijimu notaro. Apraududimas—insurance nuo ugnies, gyvasties ir taip toliau. Ofiso valandos: nuo 9 ryte iki 9 val. vakare dirbamomis dienomis. Nedėliomis iki 3 po pietų. Kreipkitės ypatingai ar per laiškus pas Charles Larkey, John Jurevičius ir M. Kazlauskas 470 LORIMER ST., BROOKLYN, N. Y.

Telephone Main 9759. LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS Nufotografuoja ir numalevoja vi- sokius paveikslus įvairiomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su a- merikonikais. Darbą atlieka ge- rai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 172 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Telephone: Greenpoint 5812. DR. A. PETRIKA LIETUVIS DENTISTAS 229 Bedford Ave. Kamp. No. 4th St. BROOKLYN, N. Y. Valandos: Nuo 10 val. ryto iki 12 val. Nuo 2 po piet iki 8 val. vak.

Telephone: Greenpoint 2881. J. LEVANDASKAS GRABORIUS 172 Berry Street BROOKLYN, N. Y. Tel. Stagg 1760 Tel. Stagg 9448